
Ladetarif Kompass Preise bei Ladesäulenbetreibern /-verbünden

Stand: 02.11.2022
EnBW Fastned allego Ionity Aral pulse New Motion EWE Go

Ladetarife (App/Karte) AC/DC Transakt.geb. Blockiergeb.

DC 0,55 € 0,55 € 0,55 € 0,79 € 0,55 € 0,55 € 0,55 € 0,55 €
AC 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 € 0,45 €

DC 0,48 € 0,52 € 0,52 € 0,79 € 0,52 € 0,52 € 0,52 € 0,52 €

AC 0,38 € 0,42 € 0,42 € 0,42 € 0,42 € 0,42 € 0,42 € 0,42 €
DC 0,59 € - 0,59 € 0,59 € 0,59 € 0,59 € 0,59 € 0,52 €

Lastschrift
AC 0,49 € - 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,42 €

DC 0,59 € 0,59 € 0,59 € 0,75 € 0,59 € 0,59 € 0,59 € 0,59 €

AC 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 €
DC 0,64 € 0,64 € 0,64 € 0,89 € 0,64 € 0,64 € 0,64 € 0,64 €

nur Kreditkarte
AC 0,48 € 0,48 € 0,48 € 0,48 € 0,48 € 0,48 € 0,48 € 0,48 €

DC 0,74 € 0,74 € 0,74 € 0,81 € 0,74 € 0,74 € - 0,74 € 0,74 €
Lastschrift, …

 AC 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 €

DC 0,46 € 0,49 € 0,49 € 0,79 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 €
5,99 € mtl. AC 0,36 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 €

DC 0,49 € - 0,49 € 0,79 € 0,49 € 0,49 € 0,49 € 0,49 €
nur Kreditkarte

5,99 € mtl. AC 0,39 € - 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 € 0,39 €

DC 0,47 € - 0,47 € 0,35 € 0,47 € 0,47 € 0,47 € 0,47 €
nur Kreditkarte

12,99 € mtl. AC 0,37 € - 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 € 0,37 €

Flatratetarife/Pakettarife

DC

AC

DC/AC
Wenn Ladevolumen aufgebraucht AC 0,54 € und DC 0,69 € je kWh

Autor: Holger E., Aufstellung in Anlehnung an den früheren Ladekarten Kompass von eMobly

*1 = Der Ladenetz-Verbund schließt nahezu alle Stadtwerke ein (z.B. Säulen der EWE). Oft gibt es hier lokal bei Stadtwerken bessere Konditionen. 

*2 = EWE Go ist derzeit nicht zu empfehlen. Roaming-Abdeckung gering und die App funktioniert grundsätzlich nicht (siehe Bewertung Google Playstore App „Punktladung“). Für Ionity oder Skandinavien evtl. interessant.

*3 = ADAC Mitgliedschaft, Hyundai Neuwagen oder EnBW Stromkunde vorausgesetzt. Hyundai Tarif nur 5 Jahre ohne Grundgebühr, danach 5,99 € mtl. 

*4 = Die festen Plugsurfing Preise gelten nur in Deutschland. Im Ausland andere Preise!

*5 = JUCR und Elvah bieten keine Ladekarten an, sondern nur eine App. Geht anscheinend bei Fastned nicht.

*6 = Maingau kWh Preise im Ausland meist höher.

*7 = Shell Recharge kann auch alte New Motion AC Lader freischalten. Preise sind dort variabel. 

*8 = Elli hat im Ausland abweichende Preise und auch teilweise zeitbasiert (siehe Tarifdetails auf Webseite). Bei AC ist nachts die Blockiergebühr ausgesetzt. 

Comfort Charge 
(Telekom)

Ladenetz 
(Stadtwerke) 1 Abdeckung /  

Ausland

Zahlungs-
methoden f. 

Rechnung

Tarife ohne Grundgebühr
EnBW Standard Ab 240 Min. 

+0,10 € / min
Max. 12 €

300.000 
Ladepunkte

Mittel-/ WestEU
Lastschrift / 
Kreditkarte

EnBW ADAC / Ab 240 Min. 
+0,10 € / min

Max. 12 €

300.000 
Ladepunkte

Mittel-/ WestEU
Lastschrift / 
KreditkarteHyundai  / Strom-

kunden Tarif 3

EWE Go 2 75.000 Ladep.
Mitteleu. u. 

Skandinavien

Maingau 6
Ab 60 Min.  

+0,10 € / min 330.000 
Ladepunkte 

Europa
Lastschrift / 
KreditkarteAb 240 Min.  

+0,10 € / min

Plugsurfing 4 300.000 
Ladepunkte 

Europa

Shell Recharge 7 0,35 € je 
Ladevorgang, 
Max. 7 € mtl.

Ab 240 Min. 
+0,10 € / min

Max. 12 €

330.000 
Ladepunkte 

Europavariabel 7

Tarife mit Grundgebühr
EnBW Viellader Ab 240 Min. 

0,10 € / min
Max. 12 €

300.000 
Ladepunkte

Mittel-/ WestEU
Lastschrift / 
Kreditkarte

Elli City 8
Ab 90 Min.  

+0,05 € / min 340.000 
Ladepunkte 

EuropaAb 180 Min.  
+0,05 € / min 8

Elli Highway 8
Ab 90 Min.  

+0,05 € / min 340.000 
Ladepunkte 

EuropaAb 180 Min.  
+0,05 € / min 8

JUCR 5
Stopp Ladung 

Nach 2 Std.
                                                      Tarif Starter:      50 kWh für 29,99 € mtl. ( ≈ 0,60 € je kWh)
                                                      Tarif City:           125 kWh für 59,99 € mtl. ( ≈ 0,40 € je kWh) Nur AC!  
                                                      Tarif Freedom:  150 kWh für 89,99 € mtl. ( ≈ 0,60 € kWh)
                                Wenn Ladevolumen aufgebraucht AC ab 0,42 € je kWh und DC ab 0,50 je kWh in Paketen ab 25 kWh

250.000 
Ladepunkte 

Europa

Paypal, 
Kreditkarte, 

Apple-/Google PayStopp Ladung 
Nach 4 Std.

Elvah 5

                                                      Tarif S:                10 kWh für 5 € mtl. ( ≈ 0,50 € je kWh)
                                                      Tarif M:              90 kWh für 50 € mtl. ( ≈ 0,56 € je kWh)
                                                      Tarif L:               180 kWh für 100 € mtl. ( ≈ 0,56 € je kWh)

250.000 
Ladepunkte, 40 
Länder, 90 % DE

Kreditkarte,  
Lastschrift, 

Apple-/Google Pay

Preise für Kunden aus Deutschland und für Ladesäulen in Deutschland , Auslandspreise meist identisch. Bitte vorher in App prüfen. Preis je kWh ohne Rabattaktionen.

https://www.enbw.com/elektromobilitaet/unterwegs-laden
https://www.enbw.com/elektromobilitaet/unterwegs-laden
https://www.ewe-go.de/privatkunden/elektromobilitaet-unterwegs/
https://www.maingau-energie.de/e-mobilitaet/autostrom
https://support.plugsurfing.com/hc/en-us/articles/360013994557-What-are-the-new-fix-rates-in-Germany-
https://shellrecharge.com/de-de/offentliches-laden/preisstruktur-beim-offentlichen-laden
https://www.enbw.com/elektromobilitaet/unterwegs-laden
https://www.elli.eco/de/ladetarife
https://www.elli.eco/de/ladetarife
https://www.jucr.de/
https://www.elvah.de/
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